
STAVĚNÍ A STAVBY94

. . . 21 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI ❑ ❑ ❑

Balik Ekmek
TURECKO
Rybí sendvič, který vám zaplní dlaň
i žaludek. Balik ekmek v sobě kom-
binuje to nejlepší z Turecka: čer-
stvou rybu, sladká rajčata, olivový
olej, příchuť citronu a sounáležitost
mezi kuchařem a konzumentem.

Co to je?
Smažené rybí plátky vložené do
rozkrojeného tureckého chleba 
s křupavou kůrčičkou, s nahrubo
pokrájeným salátem, cibulí a čerst-
vými rajčaty, vydatně pokapané cit-
rónovou šťávou. Vše je zabaleno do
řeznického papíru a nejlépe to chut-
ná přímo z grilu. Na balik ekmek
není nic gurmánského a to je na
tom ta největší legrace. Je to mastná,
čerstvě ulovená ryba s citronem -
zážitek, který hned tak něco nepře-
koná.
Původ
Přímořský protějšek všudypřítom-
ného tureckého kebabu se vyvinul,
když se podnikaví rybáři v Istan-
bulu rozhodli odstřihnout prostřed-
níky a začali prodávat své úlovky
přímo hladovým kolemjdoucím.
Pořídili si grily na své lodě u Ga-
latského mostu a opékali ryby, za-
tímco se kolébali na vlnách
Bosporu. Nabízeli je nosičům, ob-
chodníkům, námořníkům, pasažé-
rům, dokařům i turistům, kteří če-
kali na nábřeží.
Kde pokrm najdete
V blízkosti Galatského mostu 
v Istanbulu připravují ryby ve vel-
kém chlapíci ve vyšívaných vestách
- vše do sebe dobře zapadá a pro-
speruje - davy jsou nedočkavé,
obrat stoupá. Během turistické se-
zony je najdete i na ostatních ná-
břežích tureckých měst. Očekávejte,
že v místní měně - tureckých lirách
-zaplatíte 5 TRY (2,80 USD).

Pokračování na protější straně

Mail 7-2017 komplet  5.9.2017 6:58  Stránka 94


